
būtu jauna, laba un eksportspējīga biznesa 
ideja, noteikti dibinātu jaunu uzņēmumu un 
atkal pieteiktos šajā programmā. Vērtēju, ka 
atskaišu iesniegšana programmā ir vienkārša 
un saprotama – visu iespējams iesniegt 
attālināti. Svarīgākais ir godprātīgi pildīt 
saistības: ja ir apstiprināts līdzfinansējums 
konkrētam pirkumam, tad tas arī jāīsteno. Šī 
programma man sniedza būtisku atbalstu 
apgrozāmo līdzekļu nodrošināšanā - ar tās 
palīdzību iegādājos izejmateriālus. Uzsākot 
uzņēmējdarbību, man vispār nebija apgrozāmo 
līdzekļu, bet LIAA atbalsts ļāva izveidot 
uzkrājumus un sākt projektus ar mazākiem 
finanšu riskiem. Šo valsts atbalsta programmu 
vērtēju kā vienkāršāku un saprotamāku nekā, 
piemēram, LEADER pieejas programmu,'' 
pieredzē dalās Jānis Igaunis. 

Uzņēmumam ir izveidota tīmekļvietne, kur 
iespējams iepazīties ar paveikto un veikt 
pasūtījumus. Lielākoties klienti SIA ''Timber 
kit'' atrod paši, balstoties uz draugu un paziņu 
atsauksmēm. Uzņēmējdarbības pamatā ir 
neatlaidība un spēja uzņemties atbildību arī 
sarežģītās situācijās.

"LATVIJA IR MAZA, UN KOPĀ MĒS ESAM 
STIPRĀKI. MĒS VISI VAIRĀK VAI MAZĀK 

ESAM SADARBĪBAS PARTNERI, UN 
SAVSTARPĒJA SADARBĪBA ĻAUJ VIETĒJIEM 

RAŽOTĀJIEM KOPĪGI SASNIEGT 
LABĀKUS REZULTĀTUS TIRGŪ,"

atzīst jānis igaunis.

VINETA ZELTKALNE
Attīstības plānošanas un investīciju nodaļas 
uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste
Foto: no personiskā arhīva

Jānis Igaunis savu uzņēmumu SIA 
''Timber kit'' dibināja 2019. gadā, taču ceļš 
līdz uzņēmējdarbībai bijis cieši saistīts ar 
ģimenes piemēru – viņa tēva Pētera Igauņa 
uzņēmumu SIA ''KALNA NAMI'', kas dibināts 
jau 2003. gadā. Tieši šis piemērs iedvesmojis 
Jāni spert soli uzņēmējdarbībā un veidot 
savu biznesu būvniecības jomā.

Jānis ir arī pirmais uzņēmējs no Balvu 
novada, kurš startēja Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras (LIAA) programmā 
''Biznesa inkubācija''. Programmā viņš 
piedalījās no 2019. līdz 2022. gadam, vienlaikus 
attīstot savu uzņēmumu un strādājot 
Skandināvijā. 

''Dalība LIAA bija aizraujošs un ļoti dinamisks 
laiks. Tā bija iespēja gan strādāt pie lieliem 
projektiem, gan vienlaikus mācīties un attīstīt 
biznesu. Apmācības bija praktiskas un ļoti 
noderīgas reālajā darbā. Biznesa inkubācijā 
es startēju un realizēju biznesa ideju par 
saliekamo koka karkasa elementu māju 
ražošanu. Programmā bija iespēja apgūt 
dažādus kursus, izvēloties tos, kas katram 
uzņēmumam bija visvairāk nepieciešami. 
Tās bija jaunas un praktiskas zināšanas, kas 
palīdzēja attīstīt manu uzņēmējdarbību. 
Strādāju Skandināvijā, paralēli klausījos 
apmācības un devos uz Latviju, lai piedalītos 

klātienes nodarbībās,” dalību programmā 
atceras Jānis Igaunis.

Jānis uzskata, ka lielākie ieguvumi no 
dalības programmā ir kopiena – iespēja satikt 
dažādu nozaru uzņēmējus, kuri arī tikko 
uzsākuši uzņēmējdarbību un saskaras ar 
līdzīgiem izaicinājumiem. Tāpat nozīmīgs ir 
atbalsts materiāliem un izejmateriāliem, 
mārketinga aktivitātēm un citām darbībām,
kā arī LIAA pastāvīgi sniegtais konsultatīvais 
un emocionālais atbalsts.

Šobrīd Jānis vairāk koncentrējas uz koka 
konstrukciju ražošanu, nevis montāžu 
objektos. Tas ļauj uzņēmējam ietaupīt laiku 
un izvairīties no ilgstošiem komandējumiem 
ārvalstīs, vienlaikus pavadot vairāk laika ar 
ģimeni. SIA ''Timber kit'' izmanto sadarbības 
iespējas, kļūstot par apakšuzņēmēju koka 
konstrukciju ražošanā. Tiek ražotas sagataves 
citiem uzņēmumiem, kuri nodrošina tālāku 
eksportu uz Islandi, Zviedriju un citām 
valstīm. Tas ļauj uzņēmumam specializēties 
tieši ražošanā, ja montāžas darbi objektā 
nav prioritāte. Pēdējos gados SIA ''Timber 
kit'' ražotie un uzstādītie objekti atrodas un 
darbojas Jēkabpilī, Aglonā un Balvu novadā.

''Ar LIAA Rēzeknes pārstāvniecības 
darbiniekiem satiekos bieži – viņi vienmēr 
apvaicājas, kā var palīdzēt un vai ir kādas jaunas 
idejas. Domāju, ka programmu ''Biznesa 
inkubācija'' labprāt izmantotu vēlreiz, taču 
mans esošais uzņēmums jau ir pārāk vecs, 
lai tajā startētu, jo programmā var piedalīties 
uzņēmumi līdz piecu gadu vecumam. Ja 



UZSĀK PUBLISKO APSPRIEŠANU
Nodota Balvu novada teritorijas plānojuma 

2.0 redakcija publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai, turpinot 
teritorijas plānošanas dokumenta izstrādes 
procesu. Teritorijas plānojuma izstrādes 
procesā ir izvērtēti gan saņemtie institūciju 
atzinumi, gan personu iesniegumi un ir 
sagatavota Balvu novada teritorijas plānojuma 
2.0 redakcija. Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts ne īsāks par 15 darbdienām. Šajā laikā 
iedzīvotājiem un institūcijām būs iespēja sniegt 
viedokļus un priekšlikumus par izstrādāto 
teritorijas plānojuma risinājumu.
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PAŠVALDĪBA INFORMĒ

Centralizētās siltumapgādes nodrošināšanai 
Žīguros – jauns pārvaldības modelis
KRISTIĀNS BOKTA
Balvu novada pašvaldības 
Vecākais sabiedrisko attiecību speciālists

23. aprīlī norisinājās kārtējā Balvu novada 
domes sēde, kurā deputāti izskatīja 101 darba
kārtības jautājumu, no tiem 27 jautājumi tika 
skatīti sēdes slēgtajā daļā, un tie saistīti ar 
Balvu novada pašvaldībai piekritīgo zemes 
vienību nodošanu bez atlīdzības valsts 
īpašumā Latvijas Republikas Aizsardzības 
ministrijas personā un citiem ar zemes 
vienībām saistītiem jautājumiem. Sēdē 
piedalījās divpadsmit deputāti - Jānis 
Trupovnieks, Inta Kaļva, Aija Mežale, Iveta 
Arelkeviča, Andris Bačuks, Ruta Cibule, 
Sandra Kindzule, Tālis Korlašs, Aldis Ločmelis, 
Sergejs Maksimovs, Egons Salmanis un 
Sandijs Ņikuļins.

Deputāti lēma veikt grozījumus Balvu 
Centrālās bibliotēkas nolikumā un 
apstiprināja pašvaldības informatīvā 
izdevuma ‘‘Balvu Novada Ziņas’’ nolikumu 
jaunā redakcijā. Apstiprināts arī Balvu novada 
attīstības programmas 2022. – 2027. gadam 
aktualizētais Rīcības un investīciju plāns 
2022. - 2027. gadam. Domes sēdē tika lemts 
par jumta daļas nomu Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūrai, apstiprināti zemes 
ierīcības projekti un izsoles rezultāti, pieņemti 
lēmumi par nekustamo īpašumu reģistrēšanu 
zemesgrāmatā un to nodošanu atsavināšanai 
un iznomāšanu, kā arī citi lēmumi, kas saistīti 
ar nekustamajiem īpašumiem. 

ATBALSTA MILITĀRĀS PARĀDES
ORGANIZĒŠANU BALVOS

Atbalstīta Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienai veltīto pasākumu 
organizēšana Balvos 2027. gada 4. maijā, 
tostarp militārā parāde un Nacionālo bruņoto
spēku aktivitātes. Balvu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs deleģēts kā pārstāvis 
sadarbības koordinēšanai ar Aizsardzības 
ministriju un Nacionālajiem bruņotajiem
spēkiem.

SLĒDZ SADARBĪBAS LĪGUMU 

Noslēgts sadarbības līgums ar biedrību 
‘‘Upītes jauniešu folkloras kopa’’ par 
Nacionālajā nemateriālā kultūras mantojuma 
sarakstā iekļautās vērtības - ‘‘Upītes 
kultūrtelpa’’ saglabāšanu, popularizēšanu un 
attīstību. Sadarbības līgumu slēgts uz laiku 
līdz 2031. gada 30. aprīlim. Biedrība ‘‘Upītes 
jauniešu folkloras kopa’’ ilgstoši darbojas 
latgaliešu tradicionālās kultūras saglabāšanas 
un attīstības jomā, organizējot kultūras
pasākumus, izglītojošas aktivitātes un 
sabiedrības iesaistes iniciatīvas, kas veicina 
nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu
un pārmantojamību. Biedrības darbība ir 
tieši saistīta ar Upītes kultūrtelpas vērtību 
uzturēšanu un popularizēšanu.

PĀRTRAUC "PANSIJA" 
PAKALPOJUMA SNIEGŠANU

Bēržu Svētās Annas Romas katoļu draudzei 
piešķirts finansējums 2 000 eiro apmērā 
baznīcas apkures dūmvada remontam, 
noslēdzot līgumu ar Bēržu Svētās Annas Romas 
katoļu draudzi par finansējuma piešķiršanu. 
Finansējumu piešķir no pašvaldības 2026. gada
pamatbudžetā apstiprinātās tāmes ‘‘Reliģisko 
organizāciju atbalsts”. 

Finansējums piešķirts arī Balvu Kultūras 
un tūrisma pārvaldei 1 250 eiro 50 saliekamo 
krēslu iegādei, lai nodrošinātu kvalitatīvu 
dažādu kultūras pasākumu norisi, tai skaitā 
arī brīvdabas pasākumos. Finansējums 
nodrošināts, novirzot ieskaitītos ieņēmumus 
no Erasmus+ profesionālās izglītības 
mobilitāšu KA1 aktivitātes projekta ‘‘Iekļaujošā 
profesionālā izglītība’’ noslēguma maksājuma.

Balvu Profesionālai un vispārizglītojošai 
vidusskolai piešķirts finansējums 6 930 eiro 
apmērā no Erasmus+ profesionālās izglītības 
mobilitāšu K1 aktivitātes projekta ‘‘Iekļaujošā 
profesionālā izglītība’’ finansējuma atlikuma 
šādiem mērķiem: veļas gludināmā rulļa 
iegādei 1 599 eiro, kopētāja iegādei 2 498 eiro, 
projektā iesaistīto pedagogu darba samaksai 
2 370,41 eiro, dalības maksas AMI profesionālo 
izglītības iestāžu vadības grupu sporta spēlēs 
Jelgavas tehnikumā apmaksai 194 eiro un 
divu biroja krēslu iegādei 268,59 eiro.

ATBRĪVO NO AMATA

Atbrīvota Anita Avotiņa no Balvu novada 
Būvvaldes vadītājas amata, noslēdzot darba 
tiesiskās attiecības ar 2026. gada 8. maiju 
(pēdējā darba diena). Lēmums pieņemts, 
pamatojoties uz Būvvaldes vadītājas 
iesniegumu un Darba likuma 114. pantu, kas 
paredz darba tiesisko attiecību izbeigšanu, 
pusēm savstarpēji vienojoties.

TURPINA DALĪBU NACIONĀLAJĀ 
VESELĪGO PAŠVALDĪBU TĪKLĀ

Turpināta dalība Nacionālajā veselīgo 
pašvaldību tīklā, nosakot Nacionālo veselīgo 
pašvaldību tīkla kritēriju īstenošanas 
uzraudzību veikt Balvu novada domes Sociālo 
un veselības aprūpes jautājumu komitejai, 
pieaicinot citu sektoru (izglītības, sporta, 
vides, attīstības, sociālās un veselības sektora) 
pārstāvjus. Balvu novada domes deputātu, 
Sociālās un veselības aprūpes jautājumu 
komitejas priekšsēdētāju Andri Bačuku 
deleģēja kā atbildīgo par Nacionālo veselīgo 
pašvaldību tīkla pasākumu īstenošanu, bet 
Balvu novada Sociālās pārvaldes personāla 
speciālistu Diānu Laicāni deleģēja veikt 
Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla galvenā 
koordinatora pienākumus pašvaldībā.

PALIELINA FINANSĒJUMU 

Palielināts finansējums tāmei ‘‘Finansējums 
nevalstiskajām organizācijām projektu 
īstenošanai’’ par 1 000 eiro. Līdzekļi tiks novirzīti 
no plānotā pašvaldības pamatbudžeta 
atlikuma uz gada beigām, tādējādi nodrošinot 
papildu atbalstu nevalstisko organizāciju 
iniciatīvām un projektu īstenošanai Balvu 
novadā.

APSTIPRINA VIĻAKAS MUZEJA 
MAKSAS PAKALPOJUMU CENRĀDI

PIEŠĶIR IKMĒNEŠA PABALSTU
Piešķirts ikmēneša pabalsts bijušajam 

Balvu rajona Vīksnas pagasta padomes 
priekšsēdētāja vietniekam Ilgvaram Bērziņam. 
Pabalsts piešķirts saskaņā ar Pašvaldības 
domes deputāta statusa likumu, izvērtējot 
iesniegtos dokumentus un konstatējot, ka 
Ilgvars Bērziņš atbilst normatīvajos aktos 
noteiktajiem kritērijiem pabalsta saņemšanai. 
Pabalsts tiks izmaksāts no Balvu novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, kas paredzēti 
bijušo pagastu un pilsētu padomju vadītāju 
pabalstiem, apmērā, kādu nosaka Pašvaldības 
domes deputāta statusa likums.

SILTUMAPGĀDES NODROŠINĀŠANU PĀRŅEM AS "BALVU ENERĢIJA"

Centralizētās siltumapgādes funkcijas izpilde Žīguru ciemā nodota akciju sabiedrībai 
‘‘BALVU ENERĢIJA’’. Lēmums pieņemts, ņemot vērā esošās siltumapgādes sistēmas 
neapmierinošo tehnisko stāvokli un nepieciešamību veikt sistēmas rekonstrukciju. 
AS ‘‘BALVU ENERĢIJA” ir pieredze centralizētās siltumapgādes nodrošināšanā Balvu 
pilsētā un uzņēmums paudis gatavību pārņemt un attīstīt Žīguru ciema siltumapgādes 
sistēmu. Lai nodrošinātu pakalpojuma sniegšanu, Balvu novada pašvaldība ieguldīs AS 
‘‘BALVU ENERĢIJA” pamatkapitālā nekustamo īpašumu ‘‘Katlumāja’’ Žīguros, kā arī ar 
siltumapgādes nodrošināšanu saistītos pamatlīdzekļus – šķeldas laukumu, siltumtrasi, 
apkures katlu un apkures regulatoru. Mantiskā ieguldījuma vērtības noteikšanai tiks 
piesaistīts neatkarīgs vērtētājs. Savukārt Balvu novada Viļakas apvienības pārvaldes vadītājam 
sadarbībā ar AS ‘‘BALVU ENERĢIJA” uzdots informēt Žīguru ciema dzīvokļu īpašniekus 
par turpmāko centralizētās siltumapgādes organizēšanas kārtību un nepieciešamajiem 
pasākumiem daudzdzīvokļu māju iekšējo siltumapgādes sistēmu sakārtošanai.

Apstiprināts jaunais Viļakas muzeja maksas 
pakalpojumu cenrādis, nosakot muzeja ieejas 
biļešu un ekskursiju pakalpojumu cenas. 
Turpmāk muzeja ieejas biļete pieaugušajiem 
bez PVN maksās 3,00 eiro, pensionāriem 
un bērniem – 2,00 eiro, savukārt ģimenes 
biļete – 5,00 eiro. Atsevišķas muzeja izstādes 
apmeklējums noteikts 1,00 eiro apmērā. 
Saglabāts arī bezmaksas apmeklējums 
vairākām iedzīvotāju grupām, tostarp 
bērniem līdz 7 gadu vecumam, personām ar 
1. un 2. grupas invaliditāti un viņu pavadoņiem, 
bērnu ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas audzēkņiem, politiski 
represētajām personām, Balvu novada 
izglītības iestāžu audzēkņiem un citiem 
noteiktajiem apmeklētājiem. ‘‘Goda ģimenes 
apliecības’’ īpašniekiem paredzēta 50% 
atlaide no pamata cenas. Apstiprinātas arī 
jaunas cenas ekskursijām Viļakas pilsētā un 
Stompaku purva takā.

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU

Domes sēdē lemts izbeigt Balvu novada 
“Pansionāts “Balvi”” sociālās aprūpes 
pakalpojuma “Pansija” sniegšanu ar 
2026. gada 31. maiju. Lēmums pieņemts, 
izvērtējot sociālās aprūpes iestāžu darbības 
pilnveidošanas un pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošanas priekšlikumus Balvu novadā. 
Balvu novada “Pansionāts “Balvi”” direktoram 
uzdots nodrošināt nepieciešamās darbības 
pakalpojuma izbeigšanai un sagatavot 
grozījumu projektu iestādes nolikumā.

PALIELINA PLĀNOTOS IEŅĒMUMUS
Palielināti plānotie ieņēmumi no naudas 

sodiem par 3 000 eiro, novirzot līdzekļus 
Balvu novada pašvaldības policijas tehniskā 
nodrošinājuma vajadzībām. No tiem 872 
eiro paredzēti ceļu satiksmes noteikumu 
kontroles ātruma kontroles sistēmas 
uzturēšanas izmaksu segšanai. Savukārt 2 128 
eiro paredzēti no Valsts policijas pārņemtās 
automašīnas pārtrafarēšanai.
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DELEĢĒ PĀRSTĀVI

Deleģē Balvu novada Sociālās pārvaldes 
vadītāju Līgu Šustovu sadarbībai ar Nacionālo 
veselības dienestu veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamības nodrošināšanā 
Balvu novada pašvaldībā.

Domes sēdē lēma piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–
2027. gadam atklātajā projektu konkursā ar projektu ‘‘Infrastruktūra uzņēmējdarbības 
atbalstam Balvos II”, lai attīstītu uzņēmējdarbībai nepieciešamo infrastruktūru novada 
teritorijā. Projekta kopējās izmaksas plānotas 605 262,81 eiro apmērā. No tām 544 736,53 eiro 
paredzēts Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums, 38 259,73 eiro – Balvu novada 
pašvaldības līdzfinansējums, savukārt 22 266,55 eiro – SIA ‘‘Balvu Namsaimnieks” ieguldījums. 
Projektā kā sadarbības partneris tiks iesaistīts SIA ‘‘Balvu Namsaimnieks”, nodrošinot 
ūdenssaimniecības infrastruktūras atjaunošanas darbības. Pašvaldība paredz galvojumu 
uzņēmumam nepieciešamā finansējuma piesaistei. Projekta apstiprināšanas gadījumā 
pašvaldība nodrošinās līdzfinansējumu 38 259,73 eiro apmērā un priekšfinansējumu 34 433,76 
eiro, daļu līdzekļu piesaistot Valsts kases aizņēmuma veidā, kā arī sniegs galvojumu SIA ‘‘Balvu 
Namsaimnieks” - 42 306,45 eiro apmērā.

Piedalīsies arī Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
atbalsta programmā, iesniedzot projekta iesniegumu ‘‘Telpa rītdienai’’, lai pilnveidotu publiskās 
ārtelpas kvalitāti un pieejamību novadā. Projekta mērķis ir uzlabot un attīstīt publisko ārtelpu 
un apstādījumus, veicinot iedzīvotājiem pieejamu, sakārtotu un estētisku dzīves vidi, kā arī 
stiprinot kopienu un vietējās attīstības iniciatīvas. Projekta kopējās izmaksas plānotas 122 
500 eiro apmērā, no kurām 90 000 eiro paredzēts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai finansējums. Pašvaldība nodrošinās līdzfinansējumu 32 500 eiro apmērā, savukārt 
priekšfinansējums 67 500 eiro apmērā tiks nodrošināts, piesaistot Valsts kases aizņēmumu.

APSTIPRINA CEĻU FINANSĒJUMU

Apstiprināts valsts mērķdotācijas Balvu 
novada pašvaldības autoceļiem (ielām) 
izlietojuma plāns 2026. - 2028. gadam. 

Domes sēdē lēma paredzēt Balvu novada 
pašvaldības līdzfinansējumu 949,85 eiro 
apmērā biedrības ‘‘RUBATO’’ projekta 
‘‘Digitālās klavieres – labākā un attīstošākā 
brīvā laika pavadīšanas iespēja Balvu novada 
bērniem un jauniešiem’’ īstenošanai. Projekta 
mērķis ir veicināt bērnu un jauniešu iespējas 
kvalitatīvi un lietderīgi pavadīt brīvo laiku, 
nodrošinot pieejamību digitālajām klavierēm 
- diviem komplektiem Balvos un pa vienam 
programmu īstenošanas vietās Baltinavā, 
Rekavā un Viļakā. Projekta apstiprināšanas 
gadījumā tiks nodrošināts pašvaldības 
līdzfinansējums 10% no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām 9 498,50 eiro.

Pašvaldības līdzfinansējums 695,70 eiro 
apmērā paredzēts biedrībai ‘‘Balvu Valsts 
ģimnāzijas atbalsta biedrība’’ projekta 
‘‘CoDrone praktiskās programmēšanas un 3D 
domāšanas prasmes Balvu Valsts ģimnāzijas 
jauniešiem un mazaizsargāto personu 
grupām’’ īstenošanai. Projekta ietvaros ir 
plānots iegādāties programmējamos dronus, 
kas ir paredzēti darbībai iekštelpās. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā tiks nodrošināts 
līdzfinansējums 10% no projekta  kopējām 

PAREDZ LĪDZFINANSĒJUMA NODROŠINĀŠANU

PĀRŅEM PARĀDUS

Domes sēdē lemts pārņemt no AS 
‘‘BALVU ENERĢIJA” prasījuma tiesības pret 
pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo 
dzīvokļu un daudzdzīvokļu māju īrniekiem par 
piegādāto un nesamaksāto siltumenerģiju 
56 675,79 eiro apmērā. Lēmums pieņemts, 
lai uzlabotu finanšu disciplīnu un sekmētu 
parādu piedziņu. Turpmāk pašvaldība kā 
dzīvokļu īpašnieks vai pārvaldītājs centralizēti 
norēķināsies ar pakalpojuma sniedzēju par 
siltumenerģijas pakalpojumiem un organizēs 
norēķinus ar īrniekiem. Pašvaldība ar AS 
‘‘BALVU ENERĢIJA’’ slēgs cesijas līgumu par 
prasījuma tiesību nodošanu. Samaksu par 
pārņemtajām prasījuma tiesībām paredzēts 
veikt 36 mēnešu laikā – no 2027. gada janvāra 
līdz 2029. gada decembrim.

attiecināmajām izmaksām 6 957 eiro. 
Balvu novada pašvaldības līdzfinansējums 

1 132 eiro apmērā paredzēts arī biedrībai 
‘‘Radošās  idejas’’ projekta ‘‘Kultūras 
mantojuma digitalizācija un radošā 
interpretācija’’’ īstenošanai. Tā ietvaros Balvu 
Mākslas skolā tiks izveidota mūsdienīga 
radošā darbnīca, iegādājoties tās darbībai 
nepieciešamo specializēto aprīkojumu. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā tiks 
nodrošināts līdzfinansējums 10% no projekta 
kopējām attiecināmajām izmaksām 11 320 eiro.

Līdzfinansējums paredzēts arī biedrībai 
‘‘Sukrums’’ projekta ‘‘Annes i Ontana lauku 
sētas izveide” īstenošanai - 3 222,45 eiro.

Apstiprinātas projekta ‘‘Balvu Valsts 
ģimnāzijas mākslīgā seguma futbola stadiona 
seguma nomaiņa’’ paredzamās kopējās 
izmaksas 75 782,78 eiro, valsts finansējums 
50 000 eiro. Pašvaldības līdzfinansējums 
projektam paredzēts 25 782,78 eiro apmērā. 
No pašvaldības 2026. gada budžeta plānoti 16 
919 eiro, savukārt 8 863,78 eiro tiks novirzīti no 
plānotā budžeta atlikuma gada beigās.

IZSOLES
BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA PĀRDOD 

ATKLĀTĀ MUTISKĀ IZSOLĒ AR AUGŠUPEJOŠU
SOLI NEKUSTAMOS ĪPAŠUMUS:

Nekustamo īpašumu ‘‘Taures’’, Baltinavas 
pagastā, starp pirmpirkuma tiesīgajām 
personām, ar kadastra numuru 3844 011 
0270, kas sastāv no vienas zemes vienības 
(starpgabala) ar kadastra apzīmējumu (3844 
011 0244) 3,17 ha platībā. 

•Izsoles sākumcena - 7 500,00 EUR.
•Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3. stāvā 
sēžu zālē, 2026. gada 15. jūnijā plkst. 10.00.

Nekustamo īpašumu ‘‘Mazā rika’’, Tilžas 
pagastā, starp pirmpirkuma tiesīgajām
personām, ar kadastra numuru 3886 006 
0165, kas sastāv no vienas zemes vienības 
(starpgabala) ar kadastra apzīmējumu (3886 
006 0165) 0,5018 ha platībā.

•Izsoles sākumcena - 1 100,00 EUR.
•Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3. stāvā 
sēžu zālē, 2026. gada 15. jūnijā plkst. 10.20.

Nekustamo īpašumu ‘‘Āpsīši’’, Tilžas pagastā, 
starp pirmpirkuma tiesīgajām personām, ar 
kadastra numuru 3886 005 0133, kas sastāv no 
vienas zemes vienības (starpgabala) ar kadastra 
apzīmējumu (3886 005 0133) 4,32 ha platībā.

•Izsoles sākumcena - 10 000,00 EUR.
•Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3. stāvā 
sēžu zālē, 2026. gada 15. jūnijā plkst. 10.40.

Nekustamo īpašumu ‘‘Vītolāji’’, Rugāju 
pagastā, ar kadastra numuru 3874 004 0231, 
kas sastāv no vienas zemes vienības (kadastra 
apzīmējums 3874 004 0056) 2,6 ha platībā.

•Izsoles sākumcena - 8 900,00 EUR.
•Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3. stāvā 
sēžu zālē, 2026. gada 15. jūnijā plkst. 11.00.

Nekustamo īpašumu ‘‘Laukmala’’, Vīksnas 
pagastā, ar kadastra numuru 3894 005 0168, 
kas sastāv no vienas zemes vienības (kadastra 
apzīmējums 3894 005 0166) 4,21 ha platībā.

•Izsoles sākumcena - 10 000,00 EUR.
•Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3. stāvā 
sēžu zālē, 2026. gada 15. jūnijā plkst. 11.20.

Nekustamo īpašumu ‘‘Ezermala 27’’, Kubulu 
pagastā, ar kadastra numuru 3858 006 0817, 
kas sastāv no vienas zemes vienības (kadastra 
apzīmējums 3858 006 0813) 0,0577 ha platībā.

•Izsoles sākumcena - 930,00 EUR.
•Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3. stāvā 
sēžu zālē, 2026. gada 15. jūnijā plkst. 11.40.

Nekustamo īpašumu ‘‘Ķikutu pļava’’, Rugāju 
pagastā, ar kadastra numuru 3874 015 0060, 
kas sastāv no vienas zemes vienības (kadastra 
apzīmējums 3874 015 0060) 4,25ha platībā (t.sk. 
mežaudzi 2,26 ha platībā).

•Izsoles sākumcena - 8 400,00 EUR.
•Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3. stāvā 
sēžu zālē, 2026. gada 15. jūnijā plkst. 12.00. 

Nekustamo īpašumu ‘‘Lejas’’, Lazdulejas 
pagastā, ar kadastra numuru 3866 004 0177, 
kas sastāv no vienas zemes vienības (kadastra 
apzīmējums 3866 004 0177) 3,04 ha platībā.

•Izsoles sākumcena - 7 000 EUR.
•Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3. stāvā 
sēžu zālē, 2026. gada 15. jūnijā plkst. 12.20.

Nekustamo īpašumu ‘‘Sprunguļi’’, Šķilbēnu 
pagastā, starp pirmpirkuma tiesīgajām 
personām, ar kadastra numuru 3882 004 
0344, kas sastāv no vienas zemes vienības 

(starpgabala) ar kadastra apzīmējumu (3882 
004 0458) 1,9 ha platībā.

•Izsoles sākumcena - 4 300,00 EUR.
•Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3. stāvā 
sēžu zālē, 2026. gada 15. jūnijā plkst. 12.40.

Nekustamo īpašumu ‘‘Celmiņi’’, Susāju 
pagastā, starp pirmpirkuma tiesīgajām 
personām, ar kadastra numuru 3878 002 
0104, kas sastāv no vienas zemes vienības 
(starpgabala) ar kadastra apzīmējumu (3878 
002 0104) 0,74 ha platībā.

•Izsoles sākumcena - 1 600,00 EUR.
•Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3. stāvā 
sēžu zālē, 2026. gada 15. jūnijā plkst. 13.00.

Nekustamo īpašumu ‘‘Ozolāji’’, Vecumu 
pagastā, ar kadastra numuru 3892 004 0287, 
kas sastāv no zemes vienības (kadastra 
apzīmējums 3892 004 0286) 6,69 ha platībā.

•Izsoles sākumcena - 18 600,00 EUR.
•Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3. stāvā 
sēžu zālē, 2026. gada 15. jūnijā plkst. 13.20.

UZZIŅAI:
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Balvu 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.balvi.lv 
sadaļā Pašvaldība/Izsoles.

Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Balvu 
novada pašvaldībā Balvos, Bērzpils ielā 1A vai 
iesūtot elektroniski uz e-pastu dome@balvi.lv
ne vēlāk kā līdz 2026. gada 12. jūnija plkst. 10.00.

Visiem pretendentiem līdz 2026. gada 
12. jūnija plkst. 10.00 jāiemaksā drošības nauda 
10 % apmērā no nosacītās sākuma cenas un 
reģistrācijas maksa 20,00 EUR Balvu novada 
pašvaldības, Reģ. Nr. 90009115622, bankas 
kontā: AS ‘‘Citadele banka’’’, konts: 
LV 05PARX0012592970001.

ŅEM DALĪBU ATKLĀTĀ PROJEKTU KONKURSĀ

Ar visiem Balvu domes sēdē pieņemtajiem 
lēmumiem, protokoliem un video 

ierakstiem pilnā apjomā var iepazīties 
tīmekļvietnes www.balvi.lv sadaļā 
Pašvaldība/Dome/Domes sēdes. 

Atgādinām, ka komitejas un domes sēdes 
ir iespējams vērot arī tiešraidē 

pašvaldības tīmekļvietnē www.balvi.lv.

NOSKENĒ QR KODU 
UN IEPAZĪSTIES AR 
IZLIETOJUMA PLĀNU!
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UZŅĒMĒJDARBĪBA

ALTUM Balvu novadā piedāvā 
bezprocentu aizdevumus
SANDRA EGLĪTE
ALTUM sabiedrisko attiecību vadītāja

Lai veicinātu uzņēmējdarbības izaugsmi 
Latvijas austrumu pierobežā, no 20. maija
Attīstības finanšu institūcija ALTUM ievieš
jaunu aizdevumu piedāvājumu uzņēmumiem 
Augšdaugavas, Balvu, Krāslavas, Ludzas un 
Alūksnes novados. Aizdevumiem ALTUM 
nodrošinās 0 % likmi un nepiemēros 
EURIBOR periodā līdz 2029. gada 1. janvārim. 

Jaunais piedāvājums paredzēts 
uzņēmumiem novados, kuri saskaņā ar 
Centrālās statistikas pārvaldes datiem ir ar 
zemāko IKP uz vienu iedzīvotāju Latvijā un 
vienlaikus robežojas ar Latvijas un Eiropas 
Savienības ārējo robežu – Krieviju vai 
Baltkrieviju. Piedāvājums būs spēkā jauniem 
aizdevumiem, kas pieteikti līdz 2027. gada 30. 
jūnijam, savukārt bezprocentu periods būs 
līdz 2029. gada sākumam.

Aizdevumi būs pieejami plašam uzņēmumu 
vajadzību spektram - gan investīcijām, 
piemēram, ražotņu attīstībai, tirdzniecības 
projektiem, gan apgrozāmajiem līdzekļiem, 
tai skaitā lauksaimniekiem. 

Atbalsts paredzēts uzņēmumiem, kuru
ražotne, tirdzniecības vieta vai 
lauksaimniecības zeme atrodas šajos novados, 
savukārt pakalpojumu sniedzējiem – ja juridiskā 
adrese attiecīgajā novadā reģistrēta līdz 2026. 
gada 1. maijam.  Īpašie aizdevuma nosacījumi 
tiks piemēroti ALTUM mikro aizdevumu, 
starta aizdevumu, mazo un vidējo uzņēmumu 
(MVU) aizdevumu, MVU lauksaimniecības 
aizdevumu, mazo aizdevumu lauku teritorijās 
un lauksaimnieku apgrozāmo līdzekļu 
aizdevumu programmās. Piedāvājumu būs 
iespējams saņemt, ja to pieļauj valsts atbalsta 
regulējumā noteiktais de minimis limits, t.i., 
maksimālais valsts atbalsta apmērs, ko viens 
uzņēmums drīkst saņemt noteiktā periodā.

Izaugsmei patīk drosmīgie

Pirmo reizi Daugavpilī Signet Bank 
organizēja vienas dienas bezmaksas 
izglītojošo programmu “Kapitāla tirgus 
akadēmija”. Signet Bank ir vienīgā banka 
Latvijā, kas strādā ar kapitāla tirgu. Tās 
mērķis ir ne tikai nodrošināt efektīvus 
alternatīvā finansējuma risinājumus, bet arī 
sniegt vietējiem uzņēmumiem zināšanas, 
resursus un atbalstu, lai atraisītu kapitāla 
tirgus potenciālu un veidotu jaunus ceļus 
ilgtspējīgai uzņēmējdarbības izaugsmei 
Latvijā.

Vietējais kapitāla tirgus turpina attīstīties 
- kopš 2020. gada jau vairāk nekā 40 Latvijas 
uzņēmumi, izmantojot obligāciju emisijas un 
akciju kotāciju biržā, sava biznesa attīstībai 
piesaistījuši ap 1 miljardu eiro. Salīdzinājumam 
– obligāciju tirgus Igaunijā un Lietuvā attīstās 
straujāk nekā Latvijā. Kapitāla tirgū no Latvijas 
jau iesaistījušies tādi uzņēmumi kā AS “Storent 
Holding”, AS “CleanR Group”, SIA “OC Vision”, 
SIA “Rīgas ūdens”, LPKS “LATRAPS”, “Virši”, 
“Madara Cosmetics” un citi.

Tā ir vide (fiziska vai digitāla), kurā tiekas 
tie, kuriem ir brīvi naudas līdzekļi (investori), 

VINETA ZELTKALNE
Attīstības plānošanas un investīciju nodaļas 
uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste

ar tiem, kuriem šie līdzekļi nepieciešami 
attīstībai (uzņēmumi vai valstis). Atšķirībā 
no tradicionālajiem banku aizdevumiem, 
kapitāla tirgus piedāvā iespējas piesaistīt 
finansējumu uzņēmējdarbības attīstības 
projektiem, izmantojot investoru iesaisti.

Galvenie kapitāla tirgus finanšu instrumenti:
•Akcijas: jūs nopērkat daļu no uzņēmuma. 
Ja uzņēmumam klājas labi, aug jūsu akciju 
vērtība un jūs varat saņemt dividendes.
•Obligācijas: jūs aizdodat naudu 
uzņēmumam vai valstij uz noteiktu laiku. Pretī 
jūs saņemat solījumu, ka nauda tiks atdota ar 
procentiem (kuponiem).

Kapitāla tirgus dalībnieki ir:
•Emitenti: tie, kas "izlaiž" vērtspapīrus 
(uzņēmumi, pašvaldības, valstis), lai piesaistītu 
kapitālu.
•Investori: privātpersonas, pensiju fondi, 
apdrošināšanas sabiedrības un bankas, kas 
vēlas audzēt savu kapitālu.
•Starpnieki: biržas (piemēram, Nasdaq Riga), 
brokeri un bankas, kas nodrošina tehnisko 
procesu.

Kapitāla tirgus struktūra sastāv no primārā 
tirgus - vieta, kur vērtspapīri tiek pārdoti 
pirmo reizi (piemēram, IPO jeb sākotnējais 
publiskais piedāvājums), kā arī sekundārā 
tirgus - vieta, kur investori tirgo vērtspapīrus 
savā starpā (birža).

Ieguvumi uzņēmumiem, kas startē kapitāla 
tirgū:

1. Reputācija – klātbūtne biržā palīdz veidot 
uzticamību un komunikāciju ar ārvalstu 
partneriem.

2. Uzticamība – darbība notiek caurspīdīgi 
un regulēti, kas stiprina investoru uzticību. 

3. Caurspīdīgums – biržā esošiem 
uzņēmumiem jābūt atklātiem, vienlaikus 
neizpaužot komercnoslēpumus; investoriem 
svarīgs ir konteksts un attīstības mērķi. 

Bieži uzņēmumi kapitāla tirgū dodas tad, 
kad ir ambiciozi izaugsmes plāni un banku 
finansējums vairs nav pietiekams. Lai gan 
investoru finansējuma izmaksas dažkārt 
var būt augstākas nekā banku kredītiem, 
priekšrocība ir pilns finansējuma apjoms 
uzreiz un garāks atmaksas grafiks.

Piemēram, optikas tirgotāja “Vision Express” 
obligācijas var iegādāties ikviens – vienas 
obligācijas cena ir 100 EUR, un, iegādājoties 
5 obligācijas, klients kļūst par lojalitātes 
programmas dalībnieku. 

Lai uzņēmums attīstītos, svarīgas ir 
īpašnieku ambīcijas, ko uzņēmums vēlas 
sasniegt. Jāatceras, lai startētu obligāciju 
vai akciju tirgū ir nepieciešams sagatavot 
dokumentu paketi, to palīdzēs sagatavot 
specializēti juristi. Sagatavošanas izmaksas 
ir nozīmīgas, taču daļai projektu iespējams 
saņemt atbalstu arī no Eiropas Savienības 
fondu programmām.

Atbalstīts remigrācijas 
uzņēmējdarbības projekts
VINETA ZELTKALNE
Attīstības plānošanas un investīciju nodaļas 
uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste

Remigrantu atbalsta programmas 5. kārtā,
kas norisinājās no 2026. gada 9. marta līdz 
9. aprīlim, tika saņemts viens projekta 
pieteikums. Konkursa ''Remigrācijas atbalsta
pasākums – uzņēmējdarbības atbalstam''
vērtēšanas komisija ir izvērtējusi iesniegto 
pieteikumu un atzinusi to par atbalstāmu.

Atbalstīts ir SIA ''JLZ projekti'' iesniegtais 
projekta pieteikums ''Amatnieku darbnīcas 
un salona izveide Vīksnas pagastā''. Projekta 
ietvaros plānots iegādāties aprīkojumu 
remigranta darba vietai, kā arī nodrošināt 
atalgojumu remigrantam divu mēnešu 
periodā. Projekts atbalstīts ar finansējumu 8 
513,21 eiro apmērā, savukārt SIA ''JLZ projekti'' 
nodrošinās vismaz 20 % līdzfinansējumu.

Projekta rezultātā tiks izveidota viena darba 
vieta remigrantam. Uzņēmums apņemas šo 
darba vietu saglabāt vismaz vēl vienu gadu un 
nodarbināt projektā piesaistīto remigrantu.

KAS IR KAPITĀLA TIRGUS?

Pabeigti vides pieejamības darbi 
Raiņa ielā 52, Balvos

Balvu novada pašvaldības īstenotā 
Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda 
projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/016 ''Vides 
pieejamības veicināšana Balvu novada 
publisko pakalpojumu ēkās'' ietvaros 
sekmīgi pabeigti plānotie vides pieejamības 
uzlabošanas darbi Sociālās pārvaldes ēkā un 
tās piegulošajā teritorijā.

Projekta ietvaros veikti būtiski uzlabojumi, 
kas nodrošina ērtāku, drošāku un pieejamāku 
vidi visiem iedzīvotājiem, tostarp personām ar 
funkcionāliem traucējumiem:
•atjaunots pagalma teritorijas segums, 
izbūvējot jaunu asfalta klājumu;
•izveidotas autostāvvietas personām ar 
invaliditāti, nodrošinot ērtu piekļuvi ēkai;
•izbūvēts jauns gājēju celiņš līdz ēkas ieejai, 
uzlabojot pārvietošanās plūsmu un drošību;

•labiekārtota atpūtas zona, uzstādot soliņus, 
atkritumu urnas un velosipēdu novietnes;
•izbūvēts panduss pie ēkas ieejas;
•uzstādīts pacēlājs, nodrošinot piekļuvi līdz 
ēkas trešajam stāvam;
•izbūvēta un aprīkota sanitārā telpa 
personām ar funkcionāliem traucējumiem. 

Īstenotie darbi būtiski uzlabojuši 
infrastruktūras kvalitāti gan ārējā vidē, gan 
ēkas iekštelpās, veicinot vienlīdzīgu piekļuvi 
pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem 
un sekmējot iekļaujošas vides attīstību. 
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 
510 750,35 eiro, no kurām Eiropas Savienības 
Atveseļošanas fonda finansējums ir 309 
784,00 eiro, bet Balvu novada pašvaldības 
līdzfinansējums – 200 966,35 eiro. Darbus 
veica SIA ''ĢL Konsultants''.
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Viļakas Kultūras namu vadīs Zintis Dvinskis
KRISTIĀNS BOKTA
Balvu novada pašvaldības 
Vecākais sabiedrisko attiecību speciālists

Sākusies parakstu vākšana par likumprojektu 
''Grozījumi valsts fondēto pensiju likumā''

Centrālā vēlēšanu komisija 2026. gada
6. maijā ir reģistrējusi politiskās partijas 
''LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ'' iesniegto
likumprojektu ‘’Grozījumi Valsts fondēto 
pensiju likumā’’.

Likumprojekts paredz izmaiņas valsts 
fondēto pensiju jeb otrā līmeņa pensiju 
sistēmā, tostarp paplašinot iedzīvotāju 
iespējas rīkoties ar uzkrāto kapitālu. Starp 
piedāvātajiem risinājumiem minēta iespēja 
pensiju otrā līmeņa dalībniekiem noteiktos 
gadījumos saņemt uzkrāto kapitālu pilnībā vai 
daļēji pirms pensijas vecuma sasniegšanas.

Tiesības piedalīties parakstu vākšanā ir 
balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem no 18 
gadu vecuma. Iedzīvotāji par iniciatīvu var 
parakstīties elektroniski portālā ‘‘Latvija.lv’’, 
autentificējoties ar drošu līdzekli, kā arī 
klātienē noteiktās parakstu vākšanas vietās 
Latvijā. Par paraksta apliecināšanu nav 
jāmaksā.

Parakstu vākšana par šo likumprojektu 
notiek no 2026. gada 7. maija līdz 
2027. gada 6. maijam.

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBĀ IR 
34 PARAKSTA APLIECINĀTĀJI:

Par Viļakas Kultūras nama tuvāko trīs gadu 
mērķiem Zintis uzsver ēkas remontdarbu 
īstenošanu un telpu kosmētisko remontu 
veikšanu. Iecerēta arī labierīcību izbūve 
aizskatuvē, savukārt jau šobrīd tiek veikta 
kanalizācijas izbūve. Nozīmīga loma tiks 
piešķirta arī kultūrvēsturiskās lauku sētas 
‘‘Vēršukalns’’ attīstībai. Turpmāko trīs gadu 
laikā plānots organizēt izzinošus pasākumus, 
kuros apmeklētāji varēs iepazīt senlietu 
pielietojumu, līdzdarboties maizes cepšanā 
un ieklausīties stāstos par senajām lauku 
tradīcijām, tādējādi veicinot šīs vietas 
atpazīstamību.

''KULTŪRAS DARBS IR SMAGS, UN 
PALDIES KOLĒĢIEM PAR ATBALSTU - 

ZINU, CIK DAUDZ VIŅI DARA. 
RADOŠUMAM JĀIZPAUŽAS ĀRPUS 

RĀMJIEM, UN PIE TĀ ES ARĪ PIETURĒŠOS, 
CENŠOTIES PADARĪT KULTŪRU DZĪVĀKU,'' 

atzīst Zintis Dvinskis.

Vēlam Zintim veiksmi un izdošanos jaunajā 
amatā, lai izdodas īstenot iecerēto un sasniegt 
izvirzītos mērķus!

Viļakas Kultūras namu no 1. maija 
vada Zintis Dvinskis - tā ar vienbalsīgu 
balsojumu 23. aprīļa Balvu novada domes 
sēdē nolēma visi sēdē klātesošie deputāti.

Jau kopš 2025. gada 2. aprīļa Zintis 
līdztekus saviem tiešajiem kultūras pasākumu 
organizatora pienākumiem pildīja arī Viļakas 
Kultūras nama vadītāja pienākumus,  apliecinot 
sevi kā enerģisku, radošu un atbildīgu kultūras 
darbinieku. Šajā laikā viņš ne vien nodrošinājis 
iestādes nepārtrauktu darbību, bet arī veidojis 
spēcīgu komandu, kuras pamatā ir iniciatīva, 
drosme uzdrīkstēties, savstarpēja sadarbība 
un vienots komandas gars.

Savā pārziņā esošajās struktūrvienībās 
jaunais vadītājs plāno attīstīt daudzveidīgu 
kultūras piedāvājumu, piesaistot dažādus 
māksliniekus un īstenojot radošas, idejām 
bagātas iniciatīvas, lai kultūras dzīve kļūtu vēl 
dinamiskāka un pievilcīgāka iedzīvotājiem. 
Īpaša uzmanība tiks pievērsta arī jaunu 
tradīciju veidošanai.

IRĒNA ZAČEVA
Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas 
centra vadītāja
Partizānu iela 14, Balvi
Darba dienās 08.30 - 12.00; 12.30 - 17.00

SILVIJA BUKLOVSKA
Klientu apkalpošanas speciālists
Kārsavas iela 16, Baltinava
Darba dienās 08.30 - 12.30

VALENTĪNA SOKIRKA
Klientu apkalpošanas speciālists
Partizānu iela 14, Balvi
Darba dienās 08.30 - 12.00; 12.30 - 17.00

DAIGA LOGINA
Klientu apkalpošanas speciālists
Kurmenes iela 48, Rugāji
Darba dienās 08.30 - 12.30

ZIGRĪDA ANČA
Klientu apkalpošanas speciālists
Bērzu iela 8, Benislava, Lazdukalna pagasts
Darba dienās 09.00 līdz 13.00

LORITA MEŽALE
Klientu apkalpošanas speciālists
Partizānu iela 14, Balvi
Darba dienās 08.30 - 12.00; 12.30 - 17.00

DIĀNA ASTREIKO
Bāriņtiesas priekšsēdētājs
Raiņa iela 52, Balvi
Pirmdienās 12.30 - 17.00; ceturtdienās 09.00 - 12.00

LIENE ČUGUROVA
Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks
Raiņa iela 52, Balvi
Pirmdienās 09.00 - 12.00; ceturtdienās 09.00 - 12.00

GINTA VANAGA
Bāriņtiesas locekle
Raiņa iela 52, Balvi
Otrdienās 09.00 - 12.00; piektdienās 09.00 - 12.00

DAIGA LOGINA
Klientu apkalpošanas speciālists
Kurmenes iela 48, Rugāji
Darba dienās 12.30 - 17.00

ILGA LAZDIŅA
Klientu apkalpošanas speciālists
Dārza iela 27, Bērzpils
Pirmdienās un trešdienās 09.00 - 13.00

OĻEGS KESKS
Viļakas apvienības pārvaldes vadītājs
Abrenes iela 26, Viļaka
Pirmdienās - ceturtdienās 08.30 - 12.00; 12.30 - 17.00 
Piektdienās 08.30 - 12.00; 12.30 - 16.00

SARMĪTE TABORE
Baltinavas apvienības pārvaldes vadītājs
Kārsavas iela 16, Baltinava
Pirmdienās - ceturtdienās 08.30 - 12.00; 12.30 - 17.00 
Piektdienās 08.30 - 12.00; 12.30 - 16.00

ARTŪRS LUKSTS
Balvu apvienības pārvaldes vadītājs
Bērzpils iela 1A, Balvi
Pirmdienās - ceturtdienās 08.30 - 12.00; 12.30 - 17.00 
Piektdienās 08.30 - 12.00; 12.30 - 16.00

GAĻINA DAŠČENKO
Bāriņtiesas locekle
Balvu iela 15, Kubuli
Pirmdienās 09.00 - 12.00; ceturtdienās 09.00 - 12.00

ZANE KRIVIŠA
Bāriņtiesas locekle
Rūpnīcas 3, Kupravas pagasts
Mēneša pirmajā pirmdienā 09.00 - 12.00

LIGITA KOKOREVIČA
Bāriņtiesas locekle
Dārza 27, Bērzpils pagasts
Pirmdienās 09.00 - 12.00; ceturtdienās 09.00 - 12.00

LIGITA KOKOREVIČA
Bāriņtiesas locekle
Jaunatnes 3, Krišjāņu pagasts
Otrdienās 09.00 - 12.00

JANA BRIEDE
Bāriņtiesas locekle
Kurmenes 48, Rugāji
Pirmdienās 09.00 - 15.00

VINETA CĪRULE
Bāriņtiesas locekle
“Gaismas”, Grūšļeva, Briežuciema pagasts
Otrdienās 09.00 - 12.00

VINETA CĪRULE
Bāriņtiesas locekle
“Administratīvā ēka”, Egļuciems, Lazdulejas pagasts
Piektdienās 09.00 - 12.00

SVETLANA BUKOVSKA
Bāriņtiesas locekle
Mežmalas 1, Semenova, Medņevas pagasts
Otrdienās 13.00 - 16.00

DZINTRA UZKLINĢE
Bāriņtiesas locekle
Ābeļziedi, Vecumi, Vecumu pagasts
Mēneša pirmajā un trešajā ceturtdienā 13.00 - 16.00

GAĻINA DAŠČENKO
Bāriņtiesas locekle
“Mieriņi”, Vīksna, Vīksnas pagasts
Piektdienās 09.00 - 12.00

ZANE KRIVIŠA
Bāriņtiesas locekle
“Pagastmāja”, Naudaskalns, Balvu pagasts
Piektdienās 09.00 - 12.00

ZANE KRIVIŠA
Bāriņtiesas locekle
Ūdru 1, Bērzkalnes pagasts
Otrdienās 09.00 - 12.00; ceturtdienās 09.00 - 12.00

LOLITA KINDZULE
Bāriņtiesas locekle
Brīvības 3A, Tilža
Otrdienās 09.00 - 12.00; ceturtdienās 09.00 - 12.00

LOLITA KINDZULE
Bāriņtiesas locekle
Melderu iela 2, Vectilžas pagasts
Otrdienās 09.00 - 12.00

JANA BRIEDE
Bāriņtiesas locekle
Bērzu 8, Benislava, Lazdukalna pagasts
Otrdienās 09.00 - 12.00

VINETA CĪRULE
Bāriņtiesas locekle
Kārsavas iela 16, Baltinava
Otrdienās 09.00 - 12.00; ceturtdienās 09.00 - 12.00

SVETLANA BUKOVSKA
Bāriņtiesas locekle
Skolas iela 1A, Rekova, Šķilbēnu pagasts
Pirmdienās 09.00 - 12.00; ceturtdienās 09.00 - 12.00

DZINTRA UZKLINĢE
Bāriņtiesas locekle
Ciemata 4, Žīguru pagasts
Pirmdienās 09.00 - 12.00; 12.30 - 16.00

SVETLANA BUKOVSKA
Bāriņtiesas locekle
Abrenes iela 26, Viļaka
Otrdienās 09.00 - 12.00
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Jaunieši no Balvu sākumskolas iepazīst 
tradīciju spēku Alsungā
GUNITA PUGEJA 
Projekta koordinatore
Foto: no projekta arhīva

No 13. līdz 17. aprīlim Alsungas Mākslu 
pamatskolā norisinājās Ziemeļvalstu 
Ministru padomes izglītības un pētniecības 
mobilitātes programmas Nordplus Jauniešu 
apakšprogrammas projekta ''Back to 
the Future: Bonding through traditions'' 
(''Atpakaļ nākotnē: Tradīciju spēks'') 
mobilitāte. Projekta ietvaros Alsungā viesojās 
skolēni un skolotāji no Balvu sākumskolas 
un Viļņas Karaļa Mindauga vidusskolas 
(Lietuva), lai kopīgi pētītu, izzinātu un 
praktiski izmēģinātu mūsu Baltijas reģiona 
unikālās tradīcijas.

Pirmdien, pēc iepazīšanās ekskursijas, 
dalībnieki piedalījās ievadaktivitātēs un 
draudzības spēlēs, kas palīdzēja pārvarēt 
valodas barjeras un radīt pirmo kopības 
sajūtu. Vakara noslēgumā viesu bērni devās uz 
uzņemošo Litas un Mārtiņa Nagliņu ģimeni, 
kas radīja jauku emocionālo saikni. Bērni tik 
ļoti iejutās viesmīlīgajā atmosfērā, ka mīļi sāka 
uzrunāt Litu par "mammu Litu".

Otrdien skolēni dizaina un tehnoloģiju 
kabinetā ar lielu interesi gatavoja paštaisītus 
smēriņus un mērcītes no vietējiem produktiem. 
Gida pavadībā tika izzināta Alsungas vēsture, 

kas cieši saistīta ar unikālo Suitu kultūrtelpu, 
kas izveidojusies 17. gadsimtā kā katoļu vieta 
protestantiskajā Kurzemē. Šī vēsturiskā 
izolācija un spēcīgā reliģiskā identitāte ir 
ļāvusi līdz mūsdienām saglabāt unikālas 
vērtības, ko dalībnieki turpināja iepazīt Amatu 
mājā, mācoties cept īstu suitu skābmaizi un 
sklandraušus.

Trešdien dalībniekiem bija iespēja iepazīt 
reģiona lauksaimniecības nozīmi, apmeklējot 
SIA "Nornieki" strausu un kazu audzētavu. Tur 
skolēni klātienē uzzināja par netradicionālo 
lauksaimniecību Latvijas laukos. Savukārt 
ekskursija pa Kuldīgas vēsturisko centru ļāva 
novērtēt Kurzemes unikālo arhitektūru un 
kopīgo Baltijas valstu vēsturisko pieredzi.

Noslēdzošajā dienā radošajās darbnīcās 
dalībnieki apguva latviešu tautas deju soļus, 
kokles spēli un UNESCO sarakstā iekļauto 
burdona dziedāšanas mākslu, kā arī apgleznoja 
auduma maisiņus ar tradicionāliem 
ornamentiem. Šīs aktivitātes palīdzēja izprast 
tradīciju un inovāciju sinerģiju – kā senas 
prasmes dzīvo mūsdienās. Pēcpusdienā 
Jūrkalnes stāvkrastā, baudot mājražotāju 
"Hofmaņu gardumi" sarūpēto cienastu, 
dalībnieki iepazina vienu no gleznainākajiem 
Latvijas dabas objektiem un Baltijas jūras 
piekrastes ģeoloģisko mantojumu. Dienas 
izskaņā skolā notika atvadu pasākums ar 

iespaidu apmaiņu un zināšanu pārbaudi 
Kahoot spēlē, bet punktiņu uz ''i'' uzlika 
azartiskas nakts orientēšanās sacensības 
Alsungas apkārtnē.

Skolēni devās mājupceļā ar vērtīgu atziņu 
bagāžu par mūsu valsts kultūras bagātību 
un neaizmirstamām atmiņām par kopīgi 
pavadīto laiku. Paldies visai Alsungas Mākslu 
pamatskolas saimei un iesaistītajām pusēm 
par sirsnību un iespēju ''atgriezties nākotnē'', 
balstoties uz mūsu stiprajām tradīcijām!

Jaunieši iedzīvina Eiropas vērtības 
izglītības iestādē
BENITA URTĀNE
Projekta koordinatore

Balvu profesionālajā un vispārizglītojošajā 
vidusskolā šajā mācību gadā aktīvi norisinās 
Erasmus+ projekta ''Eiropas vērtības jauniešu 
rokās'' (2025-1-LV02-KA154-YOU-000305542) 
aktivitātes, kurās piedalās izglītojamie no 
visām klasēm un kursiem. Projekta mērķis ir 
veicināt izpratni par Eiropas pamatvērtībām 
un to praktisku iedzīvināšanu izglītības 
iestādes vidē.

Projekta ietvaros jaunieši tika iepazīstināti 
ar Eiropas pamatvērtībām - cieņu, vienlīdzību, 
demokrātiju, brīvību un solidaritāti. Lai šīs 
vērtības kļūtu par ikdienas sastāvdaļu, izglītības 
iestādē tika organizētas daudzveidīgas 
aktivitātes. Viena no radošākajām aktivitātēm 
bija video veidošana, kuros izglītojamie 
atspoguļoja, kā Eiropas vērtības tiek īstenotas 

viņu izglītības iestādē. Īpaši aktīvi iesaistījās 
izglītojamo pašpārvaldes pārstāvji, ar lielu 
aizrautību veidojot stāstus par savstarpējo 
cieņu, sadarbību un iekļaujošu vidi, parādot, 
ka šīs vērtības jau ir neatņemama ikdienas 
sastāvdaļa.

Visās klasēs un kursos notika klases stundas, 
veltītas Eiropas vērtību izzināšanai. Nodarbību 
laikā izglītojamie ne tikai apguva teorētiskas 
zināšanas, bet arī diskutēja par vērtību nozīmi, 
analizēja dažādas situācijas un izvērtēja, kā šīs 
vērtības tiek iedzīvinātas viņu pašu pieredzē 
un mūsu izglītības iestādē.  Projekta ietvaros 
tika organizēts radošais konkurss, aicinot 
izglītojamos uzrakstīt pieredzes stāstu par 
Eiropas vērtību iedzīvināšanu viņu izglītības 
iestādē. Konkursā tika saņemti daudzi 
darbi, kuros atspoguļota jauniešu personīgā 
pieredze un skatījums. Labāko darbu autori 
tiks apbalvoti projekta noslēguma pasākumā.

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī publikācija 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus un viedokli, un 
ne obligāti Eiropas Savienības, Eiropas Komisijas 
vai valsts aģentūras (Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras viedokli, kuras nav 
atbildīgas par tajā ietvertās informācijas jebkādu 
izmantošanu.

Marta – aprīļa mēnesī izglītojamie iesaistījās 
labdarības un brīvprātīgajā darbā, kā arī 
līdztekus tam gatavojas Eiropas eksāmenam. 
Gatavošanās process veicina padziļinātu 
izpratni par Eiropas Savienību, tās vērtībām un 
aktuālajiem jautājumiem. Projekts apliecina, 
ka Eiropas vērtības dzīvo mūsu ikdienā, mūsu 
attiecībās un mūsu rīcībā.

Rugāju vidusskolas skolēni iepazīst Slovēnijas 
kultūru un izglītību

Aprīlī Erasmus+ projekta Nr. 2025-1-LV01-
KA121-SCH-000308267 ietvaros Rugāju 
vidusskolas skolēniem bija unikāla 
iespēja mērot tālu ceļu ar autobusiem 
caur Lietuvu, Poliju, Čehiju un Austriju, lai 
nokļūtu gleznainajā Slovēnijā. Šī mobilitāte 
veda jauniešus uz Mirna Peč pamatskolu, 
kur viņi kopā ar vienaudžiem no Itālijas 
un Horvātijas iesaistījās kopīgās mācību 
aktivitātēs, apmeklējot matemātikas, 
angļu valodas, ģeogrāfijas un pat slovēņu 
valodas stundas.

Paplašinot izpratni par Eiropas Savienību, 
tās vērtībām, pārvaldību un jauniešiem 
sniegtajām iespējām, apmeklēja Eiropas 

māju Ļubļanā. Lai tuvāk iepazītu vietējo 
vidi un kultūru, skolēni kopā ar Itālijas, 
Slovēnijas un Horvātijas jauniešiem devās 
kopīgā pārgājienā pa Mirna Peč apkārtni 
un apmeklēja Lojzes Slaka un Tones 
Pavčeka muzeju. Brīvajā laikā jaunieši 
izbaudīja Slovēnijas dabas greznumu, 
apmeklējot pasaulslavenās Postojnas alas, 
kur, braucot ar speciālu pazemes vilcienu, 
pavērās pasakaini skati un bija iespēja 
ieraudzīt leģendāro "pūķi". Tāpat tika 
apbrīnots dzidrais Bledas ezers un iepazīta 
galvaspilsēta Ļubļana, apskatot vēsturisko 
Ļubļanas pili un izbaudot pastaigu 
pa pilsētas skaistajām ielām. Projekta 
noslēgumā skolēni saņēma sertifikātus par 
dalību mobilitātē, kam sekoja iespaidiem 
bagāts un garš mājupceļš.

MEGIJA BONDARE 
Foto: no projekta arhīva                                                                                                               
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Nordplus Junior projekta ''Our Baltic Sea'' 
noslēguma mobilitāte Balvu Valsts ģimnāzijā
IRĪNA KRIVOŠEJEVA 
Projekta koordinatore
Foto: Irīna Krivošejeva 

Balvu Valsts ģimnāzijā no 2026. gada 
14. līdz 16. aprīlim norisinājās Nordplus 
Junior projekta ''Our Baltic Sea'' noslēguma 
mobilitāte, kuras centrālā tēma bija globālā 
pilsonība. Mobilitātē piedalījās 44 dalībnieki 
– skolēni un pedagogi no Somijas, Zviedrijas, 
Lietuvas un Igaunijas, kā arī Balvu Valsts 
ģimnāzijas pārstāvji. Diemžēl uz noslēguma 
mobilitāti nevarēja ierasties Dānijas 
partnerskolas dalībnieki, jo viņu skolā šajā 
laikā norisinājās eksāmeni. Šī tikšanās kļuva 
par nozīmīgu platformu starptautiskai 
sadarbībai, pieredzes apmaiņai un kopīgai 
izpratnei par ilgtspējīgas attīstības un 
atbildīgas pilsonības jautājumiem.

Mobilitātes programma bija daudzveidīga, 
apvienojot gan akadēmiskās, gan praktiskās 
aktivitātes. Pirmajā darba dienā dalībnieki 
iepazinās ar skolu, piedalījās saliedēšanās 
aktivitātēs un vēroja mācību stundas, kuras 
viesi augstu novērtēja kā profesionālas un 
mūsdienīgas. Skolas metodiķe Eva Zučika-
Kuzņecova iepazīstināja ar Balvu Valsts 
ģimnāziju un izglītības sistēmu Latvijā. 
Ārzemju viesi īpaši uzsvēra skolas sakopto un 
mājīgo vidi, kā arī sirsnīgās attiecības starp 
skolēniem un pedagogiem, atzīstot, ka skolā 
valda patiesa kopības sajūta. Lepojamies ar 
mūsu skolēnu iniciatīvu un iesaisti – viņi aktīvi 
plānoja un vadīja iepazīšanās aktivitātes, 
prezentēja skolu un vadīja darbnīcu par 

latviešu kultūru un tradīcijām. Projekta 
dalībniekiem bija iespēja iesaistīties arī 
tematiskajās darbnīcās par sociālo ietekmi 
un ilgtspējīgu rīcību, akcentējot ideju „mazas 
darbības – liela ietekme”. Pateicamies Eko 
skolas pulciņa vadītājai Guntai Salmanei un 
pulciņa aktīvistiem par ieguldījumu darbnīcu 
organizēšanā.

Īpaši vērtīga pieredze tika gūta arī ārpus 
skolas aktivitātēs. Dalībnieki apmeklēja Rančo 
''Ozolmājas'', kur neformālā vidē iepazina 
Latvijas lauku dzīvi, stiprināja savstarpējo 
sadarbību un piedzīvoja kultūras apmaiņu. 
Mācību ekskursijā uz Cēsīm dalībnieki 
iepazina vienu no senākajām Latvijas 
pilsētām, kas ir nozīmīgs vēstures un kultūras 
centrs ar iespaidīgo viduslaiku pili un bagātu 
kultūrvēsturisko mantojumu. Savukārt 
Dabas un tehnoloģiju parkā ''URDA'' skolēni 
padziļināja zināšanas par vides izglītību, aprites 
ekonomiku un ilgtspējīgiem risinājumiem. 
Skolotājiem tika piedāvāta iespēja apmeklēt 
arī vienu no ievērojamākajiem Latvijas dabas 
objektiem – Sietiņiezi.

Noslēguma dienā Balvu Valsts ģimnāzijā 
notika starptautisks forums ''Izpratne par 
globālo atbildību'', kurā skolēni prezentēja 
savas idejas un atziņas par ilgtspējīgu 
attīstību. Starptautiskajā forumā Balvu Valsts 
ģimnāziju pārstāvēja divas 9. klases skolnieces 
– Egita Ozoliņa un Tīna Trupovniece, kuras 
uzstājās ar prezentāciju par invazīvajām 
sugām kā pieaugošu apdraudējumu Baltijas 
jūras ekosistēmai. Mobilitāte tika noslēgta 
ar izvērtēšanas pasākumu un kopīgiem 
secinājumiem, svinot paveikto arī ar svētku 

torti. Programmas ietvaros dalībnieki 
apmeklēja Rekovas dzirnavas un zemnieku 
saimniecību ''Kotiņi'', iepazīstot vietējo 
uzņēmējdarbību un ilgtspējīgas prakses 
piemērus.

Mobilitātes laikā dalībnieki padziļināja 
izpratni par UNESCO ilgtspējīgas attīstības 
mērķiem – kopumā pasaulē ir noteikti 17 mērķi, 
kas vērsti uz nabadzības mazināšanu, vides 
aizsardzību, kvalitatīvu izglītību un ilgtspējīgu 
sabiedrības attīstību. Šie mērķi ir būtiski, jo 
tie palīdz veidot atbildīgu, informētu un uz 
nākotni vērstu sabiedrību. Dalība projektā 
attīstīja skolēnu sadarbības, komunikācijas 
un kritiskās domāšanas prasmes, vienlaikus 
veicinot kultūru dialogu un savstarpēju 
izpratni. Iegūtā pieredze apliecina, ka 
šāda veida mobilitātes sniedz nozīmīgu 
ieguldījumu gan skolēnu personības attīstībā, 
gan pedagogu profesionālajā pilnveidē, kā arī 
stiprina ilgtermiņa starptautisko sadarbību 
starp projekta partneriem. 

Kapusvētki Balvu novadā 2026. gadā

6. JŪNIJĀ: plkst. 14.00 Čāgu kapos; plkst. 15.00 
Egļukalna kapos; plkst. 16.00 Pērkonu kapos.
13. JŪNIJĀ: plkst. 15.00 Tutinavas kapos; 
plkst. 16.00 Miezāju kapos.
20. JŪNIJĀ: plkst. 14.00 Derdziņu kapos; 
plkst. 15.00 Dampadruvas kapos; plkst. 16.00 
Kačupes kapos.
27. JŪNIJĀ: plkst. 14.30 Pansionāta kapos; 
plkst. 15.00 Silaciema - Kurnas kapos.
4. JŪLIJĀ: plkst. 14.00 Začu kapos; 
plkst. 16.00 Balvu Rozu kapos.
11. JŪLIJĀ: plkst. 15.00 Mežarijas kapos; 
plkst. 16.00 Priedaines kapos.
18. JŪLIJĀ: plkst. 15.00 Pilskalna kapos; 
plkst. 16.00 Naudaskalna kapos.
25. JŪLIJĀ: plkst. 15.00 Salmaņu kapos; 
plkst. 16.00 Dūrupes kapos.
1. AUGUSTĀ: plkst. 15.00 Sebežu kapos; 
plkst. 16.00 Romūkstu kapos.

BĒRŽU, AUGUSTOVAS, KRIŠJĀŅU UN 
RUGĀJU KATOĻU DRAUDŽU KAPSĒTĀS

6. JŪNIJĀ: plkst. 14.00 Golvoru kapos; 
plkst. 15.30 Līdumnieku kapos; 
plkst. 17.00 Saksmales kapos.
13. JŪNIJĀ: ​​​plkst. 14.00 Dubļukalna kapos; 
plkst. 15.30 Vilkavas kapos.
20. JŪNIJĀ: plkst. 12.00 Vārnienes kapos; 
plkst. 14.00 Cepurnieku kapos; 
plkst. 16.30 Slavītu kapos.
28. JŪNIJĀ: plkst. 13.00 Putrānu kapos; 
plkst. 15.00 Kaupiņu kapos; 
plkst. 16.30 Ķeiseļovas kapos.
4. JŪLIJĀ: ​​​​​​plkst. 12.00 Bēržu kapos; 
plkst. 15.00 Mastarīgas kapos; 
plkst. 16.30 Lieparu kapos.
18. JŪLIJĀ: plkst. 12.00 Silenieku kapos; 
plkst. 13.30 Reibānu kapos; 
plkst. 16.00 Dekšņu kapos.
25. JŪLIJĀ: plkst. 12.00 Sudarbes kapos; 

BALTINAVAS, ŠĶILBĒNU UN TILŽAS 
KATOĻU DRAUDŽU KAPSĒTĀS
30. MAIJĀ: plkst. 14.30 Loginu kapos; 
plkst. 16.00 Dansku kapos.
6. JŪNIJĀ: plkst. 14.30 Ančepovas kapos;
plkst. 16.00 Merkuzīnes kapos.
20. JŪNIJĀ: plkst. 15.00 Bakarevas kapos;
plkst. 16.00 Bēliņu kapos.
27. JŪNIJĀ: ​​​​​plkst. 12.00 Kozlovas kapos; 
plkst. 13.00 Plešovas kapos.
4. JŪLIJĀ: ​​​​​​plkst. 15.00 Augstasila kapos; 
plkst. 16.00 Vilkovas kapos.
11. JŪLIJĀ: plkst. 15.00 Ploskīnes kapos; 
plkst. 16.00 Plieševas kapos.
18. JŪLIJĀ: plkst. 15.00 Lotušu kapos; 
plkst. 16.00 Breksenes kapos.
25. JŪLIJĀ: ​​​​​​plkst. 15.00 Svičevas kapos; 
plkst. 16.00 Dukuļevas kapos.
1. AUGUSTĀ: plkst. 15.00 Buku - Zelču kapos;
plkst. 16.00 Slobodas kapos.

VIĻAKAS UN KUPRAVAS KATOĻU 
DRAUDŽU KAPSĒTĀS
4. JŪLIJA: plkst. 14.00 Viduču kapos; 
plkst. 16.00 Olutovas kapos.
11. JŪLIJA: plkst. 14.00 Slotukalna kapos; 
plkst. 16.00 Lašku kapos.
18. JŪLIJA: plkst. 14.00 Skandines kapos; 
plkst. 16.00 Aizgalīnes kapos.
26. JŪLIJA: Kupravas baznīcā sv. Mise plkst. 
12.30, pēc tam uz kapiem plkst. 14.00
2. AUGUSTĀ: ​​​​​Viļakas sv. Mateja kapos pēc Sv. 
Mises baznīcā (ap plkst. 12.30).
8. AUGUSTĀ: plkst. 13.00 Vēdeniešu kapos.
22. AUGUSTĀ: ​​​​​​plkst. 15.00 Rejevas kapos.

BALVU, TILŽAS, VIĻAKAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKO DRAUDŽU KAPSĒTĀS
20. JŪNIJĀ: plkst. 11.00 Čukuļkalna kapos.
27. JŪNIJĀ: plkst. 11.00 Andrukalna kapos; 
plkst. 13.30 Kamoļkalna kapos; plkst. 14.30 
Vectilžas kapos; plkst. 16.00 Čudarienes kapos.
4. JŪLIJĀ: plkst. 11.00 Beņislavas kapos; 
plkst. 12.00 Garosilu kapos; 
plkst. 13.30 Pokratas kapos.
5. JŪLIJĀ: plkst. 11.00 Balvu kapos; 
plkst. 13.00 Miezāju kapos.
26. JŪLIJĀ: plkst. 15.00 Gaiļakalna kapos.
1. AUGUSTĀ: plkst. 13.00 Krišjāņu kapos; 
plkst. 15.00 Kāpessila kapos.
2. AUGUSTĀ: plkst. 10.00 Jaškovas kapos.
9. AUGUSTĀ: plkst. 12.00 Priedaines kapos.

BALVU PAREIZTICĪGO DRAUDZES 
KAPSĒTĀS
29. MAIJĀ: no plkst. 10.00 līdz 13.00 un no 
plkst. 16.00 līdz 18.00 Balvu pareizticīgo kapos. 
30. MAIJĀ: plkst 13.00 Balvu pareizticīgo 
kapos.
6. JŪNIJĀ: plkst. 10.00 Priedaines kapos; 
plkst. 11.00 Vīksnas kapos; 
plkst. 13.00 Miezāju kapos.

VIĻAKAS VISSVĒTĀS DIEVMĀTES 
PATVĒRUMA PAREIZTICĪGO BAZNĪCĀ, 
ŠĶILBĒNU VISSVĒTĀS DIEVMĀTES 
PIEDZIMŠANAS PAREIZTICĪGO 
BAZNĪCĀ, BALTINAVAS KRISTUS 
APSKAIDROŠANAS PAREIZTICĪGO 
BAZNĪCĀ, RUGĀJU SVĒTĀ NIKOLAJA 
PAREIZTICĪGO BAZNĪCĀ, KĀPESSILĀ
30. MAIJĀ: plkst. 7.30 – Viļaka – Liturģija. 
Panihīda; plkst. 11.00 – Viļaka – Litijas kapos.
31. MAIJĀ: plkst. 12.00 – Šķilbani – Panihīda 
baznīcā. Litijas kapos; plkst. 17.00 – Baltinava – 
Panihīda baznīcā. Litijas kapos.
6. JŪNIJĀ: plkst. 9.00 – Rugāji – Panihīda 
baznīcā. Litijas kapos; plkst. 13.00 – Kāpessila 
kapi (Tilžas draudze) – Panihīda un litijas kapos.

plkst. 14.00 Kraukļevas kapos; 
plkst. 15.30 Auškas kapos.
1. AUGUSTĀ: plkst. 12.00 Cūkusalas kapos; 
plkst. 14.30 Stāmeru kapos; 
plkst. 16.00 Čušļu kapos.
8. AUGUSTĀ: ​​​​​plkst. 12.00 Upatnieku kapos; 
plkst. 13.30 Grūzīšu kapos; 
plkst. 15.00   Bolupes kapos.

BALVU UN SPROGU KATOĻU 
DRAUDŽU KAPSĒTĀS
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BALVU NOVADA ZIŅAS

AKTUĀLI

BALVU NOVADA ZIŅAS
Iznāk: 1 reizi mēnesī
Izdevējs: Balvu novada pašvaldība
Reģ.Nr.: 90009115622
Adrese: Bērzpils iela 1A, Balvi

Tālrunis: 64522830
Tirāža: 5000 eksemplāri

Informatīvais izdevums ir
BEZMAKSAS

Izdevumu sagatavoja: 
Kristiāns Bokta, Diāna Poševa

Par faktu, personu un vietvārdu 
precizitāti atbild raksta autors.

PASĀKUMI UN NOTIKUMI BALVU NOVADĀ
MAIJĀ / JŪNIJĀ
BALVI
28. maijā plkst. 19.00 Balvu Sakrālās Kultūras centrā režisores Vairas Resnes 
piemiņas pasākums "Visi mani avoti ir Tevī". Bezmaksas ieeja.
30. maijā plkst. 17.00 Balvu pilsētas estrādē Latvijas pūtēju orķestru svētki 
"Skanēt savā laikā". Ieejas maksa: 5,00 eiro. Biļetes visās "Biļešu Paradīze" kasēs. 
Pasākuma dienā - pasākuma norises vietā. Plkst. 22.00 estrādes atklāšanas 
balle kopā ar grupu "Bruģis". Ieejas maksa: 7,00 eiro.
12. jūnijā plkst. 19.00 Balvu Kultūras un atpūtas centrā Baltinavas dramatiskā 
kolektīva "Palādas" izrādes "Ontans i Anne" 5.daļa "Ontans i plāšnīki". Ieejas 
maksa: 7,00 eiro. Biļetes visās "Biļešu Paradīze" kasēs. 
13. jūnijā no plkst. 09.00 laukumā pie Balvu Kultūras un atpūtas centra 
tradicionālais lauku labumu jeb zaļais tirdziņš.
14. jūnijā plkst. 13.30 tikšanās pie pieminekļa Abrenes apriņķa komunistiskā 
režīma represētajiem un došanās uz Balvu staciju Kubulos.
23. jūnijā no plkst. 19.00 "Lāča dārzā"  Līgo svētku sarīkojums, radošās 
darbnīcas un vainagu pīšana. Plkst. 20.00 kapelas "Augusti" koncerts. Plkst. 
22.00 Balvu pilsētas estrādē Līgo svētku zaļumballe ar grupu "Putukvass". 
Bezmaksas ieeja.

TILŽAS PAGASTS

LAZDUKALNA PAGASTS

ŠĶILBĒNU PAGASTS

VECTILŽAS PAGASTS

BALVU PAGASTS

KRIŠJĀŅU PAGASTS

RUGĀJU PAGASTS

BRIEŽUCIEMA PAGASTS

MEDŅEVAS PAGASTS

VIĻAKA

BĒRZPILS PAGASTS

KUPRAVAS PAGASTS

BALTINAVAS PAGASTS

BĒRZKALNES PAGASTS

VĪKSNAS PAGASTS

KUBULU PAGASTS

29. maijā plkst. 11.00 Rugāju Tautas namā Balto zeķīšu svētki 2025. gadā 
dzimušajiem bērniem. 
30. maijā no plkst. 09.00 Rugāju tirgus laukumā Pavasara tirdziņš.
6. jūnijā plkst. 22.00 Rugāju parka estrādē Vasaras sezonas atklāšanas 
zaļumballe kopā ar  Juri Ķirsonu. Ieejas maksa: 6,00 eiro, pēc plkst. 23.00 -  8,00 
eiro.
14. jūnijā plkst. 11.00 Rugāju skvērā pie piemiņas akmens Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņai veltīts piemiņas brīdis.
22. jūnijā no plkst. 18.00 Rugāju parkā tirdziņš pirms Līgo svētkiem. Aicināti 
mājražotāji un amatnieki ar saviem izstrādājumiem. Vēlama pieteikšanās līdz 
20. jūnijam pa tālr. 28384855. 
22. jūnijā plkst. 19.00 Rugāju parka estrādē ielīgošanas pasākums un balle 
kopā ar lauku kapelu "Sveicinojam vēlejam". Ieejas maksa ballē: 5,00 eiro.

29. maijā plkst. 19.00 Bērzkalnes estrādē Vasaras sezonas atklāšanas 
koncerts. Piedalās Kubulu Kultūras nama un Balvu Kultūras un atpūtas centra 
amatiermākslas kolektīvi. Bezmaksas ieeja.
21. jūnijā plkst. 17.00 Bērzkalnes estrādē Ielīgošanas pasākums "Ļuces Līgo 
vakars". Piedalās Rubeņu ciema dramatiskais kolektīvs un Vīksnas Tautas 
nama amatiermākslas kolektīvi. Bezmaksas ieeja.

31. maijā plkst. 15.00 Medņevas Tautas namā Žīguru Kultūras nama 
amatierteātra "Virši" izrāde "Broņislavs un kaimiņi", režisore V. Kaļāne. Ieejas 
maksa: 3,00 eiro. 
21. jūnijā plkst. 19.00 Medņevas Tautas namā dueta "Lai" koncerts. Ieejas 
maksa: 5,00 eiro. 
22. jūnijā plkst. 19.00 Medņevas Tautas namā Susāju dramatiskā kolektīva 
"Spārītes" teātra izrāde "Gostu gosts". Ieejas maksa: 3,00 eiro.
20. jūnijā plkst. 20.00 Medņevā Līgo svētki mūsmājās.

6. jūnijā plkst. 19.00 Viļakas pilsētas brīvdabas estrādē Skanošās sestdienas 
jubilejas ieskaņu koncerts "Lobs ar lobu sazatika". Ieejas maksa: 3,00 eiro. 
Plkst. 22.00 zaļumballe kopā ar Aināru Lipski. Ieejas maksa: 5,00 eiro, pēc plkst. 
23.00 - 7,00 eiro. 
23. jūnijā plkst. 20.00 Viļakas pilsētas brīvdabas estrādes "Dziedādami, 
dejodami, sanāksim pulciņā, lai dzird visa pasaulīte, kur lustīga svinēšana''. 
Ugunskura iedegšana ar Medņevas Tautas nama folkloras kopu "Egle''.
Amatierteātra uzvedums "Jāņi  jānosvin kārtīgi''. Ieejas maksa: 3,00 eiro. Plkst. 
22.00 Līgo balle kopā ar Juri  Ķirsonu. Bezmaksas ieeja.

7. jūnijā plkst. 13.00 Naudaskalna Tautas namā Bērnības un Jaunības svētki. 
27. jūnijā plkst. 20.00 Naudaskalna Tautas namā Starpnovadu vokālo 
ansambļu sadziedāšanās "Dziesma vasarai - 2026".

LAZDULEJAS PAGASTS
14. jūnijā plkst. 11.00 pie Lazdulejas pakalpojumu centra Sporta diena. 
Dažādas  jautras nodarbes un novusa sacensības. 
21. jūnijā plkst. 12.00  pie Lazdulejas pakalpojumu centra Saulgriežu pasākums, 
kopīga saulgriežu vainaga darināšana un citas aktivitātes.

13. jūnijā plkst. 11.00 Tilžas Kultūras un vēstures namā “Gadalaiku rīta tēja”. 
Vasara. Notikumi. Mūzika. Tikšanās ar Elitu Melni.
20. jūnijā plkst.  11.00 Tilžas pagasta estrādē radošā floristikas darbnīca, gaidot 
vasaras saulgriežus. 
22. jūnijā plkst. 21.30 Tilžas brīvdabas estrādē "Kad iedegas Jāņu liesma...", 
vasaras saulgriežu ugunskura iedegšana un zaļumballe kopā ar Normundu 
Liepiņu. Ieejas maksa uz zaļumballi: 7,00 eiro.

13. jūnijā plkst. 20.00 Vectilžas Kultūras centrā izrāde R. Blaumanis "Trīnes 
grēki". Ieejas maksa: 3,00 eiro. 
20. jūnijā plkst. 20.00 pie Vectilžas Kultūras centra vasaras saulgriežu 
ielīgošana.
21. jūnijā plkst. 14.00 Vectilžas Kultūras centrā dueta "Lai" koncerts. Ieejas 
maksa: 3,00 eiro.

14. jūnijā plkst. 14.00  Kubulu Kultūras namā Genocīda upuru piemiņas diena.
20. jūnijā plkst. 19.00 Kubulu Kultūras namā Kubulu Kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kopas "Kubuliņš" koncerts. Ieejas maksa: 3,00 eiro.

VECUMU PAGASTS
14. jūnijs plkst. 11.00 bijušajās Žīguru un Vecumu stacijās un pie izsūtītā 
St.Cunska mājām Borisovā Komunistiskā genocīda upuru piemiņai veltīts 
piemiņas brīdis. 

ŽĪGURU PAGASTS
20. jūnijā plkst. 10.00 Žīguros skrējiens "Žīguru papardes ziedu meklējot". 
Reģistrācija skrējienam no plkst. 10.00. 
20. jūnijā no plkst. 22.00 Žīguru Kultūras namā diskoballe. Ieejas maksa: 
5,00 eiro.

21. jūnijā plkst. 20.00 pie Vīksnas Tautas nama ielīgošanas pasākums "Ļuces 
Līgo vakars". Piedalās Rubeņu ciema dramatiskais kolektīvs un Vīksnas Tautas 
nama amatiermākslas kolektīvi. Bezmaksas ieeja.

23. jūnijā plkst. 19.00 Baltinavas parkā Līgo svētki kopā ar pašdarbības 
kolektīviem - etnografiskais ansamblis, lauku muzikantu kapella, pateicības 
pašdarbības kolektīviem,  Jāņu un Līgu godināšana,  amatierteātra "Palādas" 
izrāde "Sīvasmuotes bizness", zaļumballe kopā ar Vijāru Griķi. Bezmaksas ieeja.

21. jūnijā plkst. 19.00 pie Lazdukalna Saieta  nama Vasaras Saulgriežu burvība 
kopā ar pašdarbības kolektīviem. Bezmaksas ieeja.

21. jūnijā plkst. 18.00 Kupravas pasākumu sniegšanas vietā ielīgošanas svētki.
Bezmaksas ieeja.

21. jūnijā plkst. 16.00 Briežuciema Tautas namā dueta "Lai" koncerts . Ieejas 
maksa: 3,00 eiro. 
27. jūnijā plkst. 16.00 Briežuciemā IePēterošana - starp Jāņiem un Pēteriem. 
Pasākums kopā ar Briežuciema dramatisko kolektīvu ''Sipiņi", dāmu muzikālo 
apvienību ''AMMA'' un aktieriem no Ludzas novada Blontiem. Jāņu un Pēteru 
godināšana.

22. jūnijā no plkst. 10.00 pie Krišjāņu Tautas nama Zaļais svētku tirdziņš. 

22. jūnijā no plkst. 20.00  Nemateriālās kultūras mantojuma centrā "Upīte" 
tradicionālais pasākums ''Pī-dzīdam''. Ielīgošana kopā ar ''FKUpīte''. Plkst. 
22.00 uz skatuves - ''FKUpīte'', ''KEI-REI'', ''Unknown Artist'', ''Krēsla'', ''DEKK''. 
Īpašie viesi grupa ''JUUK''. No plkst. 20.00 līdz 22.00 bezmakas ieeja, pēc plkst. 
22.00 ieeja tikai ar biļeti. Biļetes iepriekšpārdošanā - 10,00 eiro, pasākuma 
dienā - 13,00 eiro (bezrindas.lv).

22. jūnijā Bērzpils pagasta estrādē "Vasaras saulgriežu ielīgošanas pasākums. 
Plkst. 20.00 koncerts kopā ar Bērzpils pagasta pašdarbnieku kolektīviem. 
Plkst. 22.00 balle kopā ar Juri Ķirsonu. Bezmaksas ieeja.


